
1 

 
Smlouva č. 28/2019 

CENT 6851/2024   

 

 

Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo 
k zajištění úklidových služeb prostor v budově Centra pro regionální rozvoj České 

republiky, ze dne 12.7.2019 

 

uzavřený v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami; 

 

Smluvní strany:  

 

Centrum pro regionální rozvoj České republiky 

státní příspěvková organizace 

se sídlem U Nákladového nádraží 3144/4, 130 00 Praha 3 - Strašnice  

IČ: 04095316 

DIČ: není plátce 

zastoupená Petrem Štěpánkem, Ph.D., generálním ředitelem  

bankovní spojení: č. účtu 236021/0710, Česká národní banka 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

FORCORP GROUP spol. s r.o.  

se sídlem Hodolanská 413/32, 779 00 Olomouc – Hodolany  

IČ: 27841031 

DIČ: CZ27841031 

osoba oprávněná podepsat smlouvu: Mgr. Irena Jelínková, jednatelka společnosti 

bankovní spojení: č. účtu 43-1947270227/0100, Komerční banka, a.s. 

(dále jen „zhotovitel") 

 

PREAMBULE 

Smluvní strany prohlašují, že spolu uzavřely smlouvu o dílo ze dne 12.7.2019, č. 28/2019 (dále jen 

„smlouva“), na základě které zhotovitel pro objednatele zajišťuje úklidové služby prostor v budově 

sídla Centra pro regionální rozvoj České republiky. Smlouva je uzavřena na dobu určitou od 1. 9. 

2019 do 30. 4. 2024. Vzhledem k trvající potřebě úklidového servisu i po vypršení platnosti smlouvy 

objednatel zahájil zadávací řízení v nadlimitním režimu na zajištění služby na další období. 

Z důvodů nikoli na straně objednatele však nebyla dosud nová smlouva na úklidové služby 

uzavřena. Vzhledem k charakteru úklidového servisu, který musí být zajištěn nepřetržitě, se 

smluvní strany dohodly na prodloužení trvání smlouvy o 2 měsíce, s tím, že zároveň zkrátily 

výpovědní lhůtu k ukončení smlouvy. Smluvní strany pro vyloučení pochybností konstatují, že 

změna smlouvy podle tohoto dodatku není podstatnou změnou závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku, neboť nepřekračuje limity stanovené ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Smluvní strany se tímto dodatkem č. 2 dohodly na změně smlouvy, jak následuje. 

 

 

 



2 

 

 

Článek I. - Předmět dodatku  

 

1. Smluvní strany se dohodly, že čl. IV. odst. 2 smlouvy se mění a nově zní takto:  

„Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou do 30. 6. 2024.“ 

2. Smluvní strany se dále dohodly, že čl. XI. odst. 1 smlouvy se mění a nově zní takto: 

„Smluvní strany mohou tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět. Výpovědní lhůta činí 14 

dnů a počíná běžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně.“  

3. Ostatní ujednání smlouvy nejsou dotčena. 

 

Článek II. – Závěrečná ustanovení  

 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v 

registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a s tímto 

uveřejněním souhlasí. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany 

a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. 

2. Účastníci tohoto dodatku tento dodatek podepisují v elektronické podobě, a to za použití 

elektronických podpisů (tj. zaručeného elektronického podpisu či kvalifikovaného 

elektronického podpisu), a to v souladu s ust. § 561 odst. 1 občanského zákoníku a zákonem 

č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce. Tento dodatek 

vyhotoven v jednom vyhotovení, které má povahu originálu. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, s jeho obsahem 

souhlasí, a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, 

přičemž jeho autentičnost stvrzují svými níže uvedenými podpisy. 

 
V Praze dne (dle el. podpisu) 
 
Za Centrum pro regionální rozvoj České republiky 
 
 
 
………………………………………………… 
Petr Štěpánek, Ph.D. 
generální ředitel 

 
V Olomouci dne (dle el. podpisu) 
 
FORCORP GROUP spol. s r.o.  
 
 
 
………………………………………………… 
Mgr. Irena Jelínková 
jednatel 

 


